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Internetové zdroje informaci o EU

Oficidlni informace o EU
e Portal EUROPA: http://europa.eu/index_cs.htm
e Evropska komise: https://ec.europa.eu/commission/index_cs
e Evropsky parlament: http://www.europarl.europa.eu/portal/cs
e Rada Evropské unie: http://www.consilium.europa.eu/cs/home/

Evropské instituce
e Evropska Rada: http://www.consilium.europa.eu/cs/european-council/
e Evropsky soudni dvir: http://curia.europa.eu/jcms/jcms/j 6/
e Evropsky Géetni dvir EU: http://www.eca.europa.eu/cs/
e Evropska centralni banka: http://www.ecb.int/ecb/html/index.cs.html
e Vybor regionl: http://cor.europa.eu/cs/Pages/home.aspx
e Hospodarsky a socialni vybor: http://www.eesc.europa.eu/?i=portal.cs.home

Dalsi duileZité evropské instituce
e Evropska investi¢ni banka: http://www.eib.europa.eu/index.htm
e Evropsky vefejny ochrance prav: http://www.ombudsman.europa.eu/cs/home.faces
e Evropsky inspektor osobnich udaju:
https://secure.edps.europa.eu/EDPSWEB/edps/EDPS?lang=cs

Evropské instituce v CR
e Zastoupeni Evropské komise v CR: https://ec.europa.eu/czech-republic/home cs
e Informaéni kancelar Evropského parlamentu v CR: http://www.evropsky-parlament.cz/cs/

Jiné mezinarodni organizace v CR
e Informaéni kanceldf Rady Evropy v CR: http://www.radaevropy.cz/
e Informacni centrum OSN v Praze: http://www.osn.cz

Agentury EU

e Agentura EU pro bezpecnost siti a informaci (ENISA): https://www.enisa.europa.eu/

e Agentura EU pro zakladni prava (FRA): http://fra.europa.eu/cs

e Agentura pro evropsky globalni navigacni druZicovy systém (GSA):
http://www.gsa.europa.eu/cs

e Agentura pro spolupréci energetickych regulacnich organt (ACER):
http://www.acer.europa.eu/en/

e Evropska jednotka pro soudni spolupraci (Eurojust): http://eurojust.europa.eu/

e Evropska agentura pro bezpecnost a ochranu zdravi pfi praci (EU-OSHA):
https://osha.europa.eu/

e Evropska agentura pro bezpecnost letectvi (EASA): http://www.easa.europa.eu/

e Evropska agentura pro kontrolu rybolovu (EFCA): http://efca.europa.eu/

e Evropska agentura pro chemické latky (ECHA): http://echa.europa.eu/cs/home

e Evropska agentura pro lé¢ivé pripravky (EMA): http://www.ema.europa.eu/ema/

e Evropska agentura pro ndmoftni bezpeénost (EMSA): http://www.emsa.europa.eu/
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Evropska agentura pro provozni fizeni rozsahlych informacnich systému v prostoru svobody,
bezpecnosti a prava (eu-LISA): http://europa.eu/about-

eu/agencies/regulatory agencies bodies/policy agencies/eu-lisa/index cs.htm
Evropska agentura pro fizeni operativni spoluprace na vnéjsich hranicich EU (Frontex):
http://frontex.europa.eu/

Evropska agentura pro zeleznice (ERA): http://fra.europa.eu/cs

Evropska agentura pro Zivotni prostfedi (EEA): http://www.eea.europa.eu/cs
Evropska nadace odborného vzdélavani (ETF):
http://www.etf.europa.eu/web.nsf/pages/home

Evropska nadace pro zlepseni Zivotnich a pracovnich podminek (Eurofound):
http://www.eurofound.europa.eu/cs

Evropska obranna agentura (EDA): http://eda.europa.eu/

Evropska policejni akademie (CEPOL): https://www.cepol.europa.eu/cs

Evropské monitorovaci centrum pro drogy a drogovou zavislost (EMCDDA):
http://emcdda.europa.eu/

Evropské stredisko pro prevenci a kontrolu nemoci (ECDC):
http://ecdc.europa.eu/en/Pages/home.aspx

Evropské stredisko pro rozvoj odborného vzdélavani (Cedefop):
http://www.cedefop.europa.eu/cs

Evropsky inovacdni a technologicky institut (EIT): http://eit.europa.eu/

Evropsky institut pro rovnost Zen a muzud (EIGE): http://eige.europa.eu/

Evropsky organ pro bankovnictvi (EBA): http://www.eba.europa.eu/

Evropsky organ pro cenné papiry a trhy (ESMA): https://www.esma.europa.eu/
Evropsky organ pro pojistovnictvi a zaméstnanecké penzijni pojisténi (EIOPA):
https://eiopa.europa.eu/

Evropsky podplrny Ufad pro otazku azylu (EASO): https://easo.europa.eu/

Evropsky policejni urad (Europol): https://www.europol.europa.eu/

Evropsky urad pro bezpecnost potravin (EFSA): http://www.efsa.europa.eu/
Jednotny vybor pro fesSeni problém (SRB): http://srb.europa.eu/

Odrudovy urad Spoleéenstvi (CPVO): http://cpvo.europa.eu/main/en/home
Prekladatelské stredisko pro instituce EU (CdT):
http://cdt.europa.eu/CS/Pages/Homepage.aspx

Satelitni stfedisko EU (Satcen): https://www.satcen.europa.eu/

Spolecny evropsky podnik pro ITER a rozvoj energie z jaderné syntézy:
http://fusionforenergy.europa.eu/

Urad evropskych regulaénich orgdnd v oblasti elektronickych komunikaci (BEREC):
http://berec.europa.eu/

Ustav EU pro studium bezpeé&nosti (EUISS): http://www.iss.europa.eu/

Vykonnd agentura Evropské rady pro vyzkum (ERC): https://erc.europa.eu/

Vykonna agentura pro inovace a sité (INEA): http://ec.europa.eu/inea/

Vykonnd agentura pro malé a stfedni podniky (EASME): http://ec.europa.eu/easme/
Vykonna agentura pro spotiebitele, zdravi a potraviny (CHAFEA):
http://ec.europa.eu/chafea/

Vykonnd agentura pro vyzkum (REA): http://ec.europa.eu/rea/index en.htm
Vykonna agentura pro vzdélavani, kulturu a audiovizudlni oblast (EACEA):
http://eacea.ec.europa.eu/index en.php

Zasobovaci agentura Euratomu (ESA): http://ec.europa.eu/euratom/index.html



http://europa.eu/about-eu/agencies/regulatory_agencies_bodies/policy_agencies/eu-lisa/index_cs.htm
http://europa.eu/about-eu/agencies/regulatory_agencies_bodies/policy_agencies/eu-lisa/index_cs.htm
http://frontex.europa.eu/
http://fra.europa.eu/cs
http://www.eea.europa.eu/cs
http://www.etf.europa.eu/web.nsf/pages/home
http://www.eurofound.europa.eu/cs
http://eda.europa.eu/
https://www.cepol.europa.eu/cs
http://emcdda.europa.eu/
http://ecdc.europa.eu/en/Pages/home.aspx
http://www.cedefop.europa.eu/cs
http://eit.europa.eu/
http://eige.europa.eu/
http://www.eba.europa.eu/
https://www.esma.europa.eu/
https://eiopa.europa.eu/
https://easo.europa.eu/
https://www.europol.europa.eu/
http://www.efsa.europa.eu/
http://srb.europa.eu/
http://cpvo.europa.eu/main/en/home
http://cdt.europa.eu/CS/Pages/Homepage.aspx
https://www.satcen.europa.eu/
http://fusionforenergy.europa.eu/
http://berec.europa.eu/
http://www.iss.europa.eu/
https://erc.europa.eu/
http://ec.europa.eu/inea/
http://ec.europa.eu/easme/
http://ec.europa.eu/chafea/
http://ec.europa.eu/rea/index_en.htm
http://eacea.ec.europa.eu/index_en.php
http://ec.europa.eu/euratom/index.html

*‘k * o
@ europe

direct
Bruntal
2 2 S

Webové stranky o EU
e Oficidlni stranky Ufadu vlady CR: http://www.euroskop.cz/
e Euroactiv: http://www.euroactiv.cz/
e Stalé zastoupeni CR pfi EU: http://www.mzv.cz/missionEU
e EuroparlTV: http://europarltv.europa.eu/en/home.aspx

Evropska témata

Vzdélavani
e Erasmus +: http://www.naerasmusplus.cz
e Narodni vzdélavaci fond: http://www.nvf.cz/
e Narodni agentura pro evropské vzdélavaci programy (NAEP): http://www.naep.cz
e Program Socrates v CR: http://www.socrates.cz
e Program EU pro mladez: http://www.youth.cz
e Centrum pro studium vysokého skolstvi: http://www.csvs.cz
e Evropska informacni sit pro mladez: http://www.eurodesk.cz
e Informacdni sit o vzdélavani v Evropé: http://www.eurydice.org
e DUm zahraniénich sluzeb: http://www.dzs.cz
e Evropsky parlament mladeze: http://www.eyp.cz
e Asociace stfedoskolskych klubl: http://www.askcr.cz
e Elearning: http://www.cfme.net
e Evropska unie hrou: http://euhrou.cz/

e Spolecny evropsky referencni rdmec pro jazyky:
http://www.msmt.cz/mezinarodnivztahy/spolecnyevropskyreferencniramecprojazyky

e Evropské jazykové portfolio:
http://www.msmt.cz/mezinarodnivztahy/evropskejazykoveportfolio

e Specializovany web o jazykovych zkouskach a mezinarodnich certifikatech:
http://www.jazykovezkousky.cz/

Prace a mobilita

e Portdl Vase Evropa: http://ec.europa.eu/youreurope/index.htm

e EURES: https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=cs

e EURES na MPSV CR: http://portal.mpsv.cz/eures

e Prehled kontakt(i na EURES poradce podle mista bydlisté:
http://portal.mpsv.cz/eures/kontakty

e Kontakty na EURES poradce v zemich EU/EHP &i Svycarsku:
https://ec.europa.eu/eures/main.jsp?catld=3&acro=eures&lang=cs

e Vyhledavani pracovnich mist na portalu EURES:
https://ec.europa.eu/eures/main.jsp?lang=cs&acro=job&catld=482&parentCategory=482

e Vyhledavani prace v zahranidi: http://www.careerjet.com/

e Evropsky Gfad pro vybér personélu (EPSO): http://europa.eu/epso/index_cs.htm

e Evropska dobrovolna sluzba: http://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-mladez/

e Youthpass: https://www.youthpass.eu/cs/

e Europass: http://www.europass.cz/

e Zdravotni pojisténi v EU: http://www.cmu.cz
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Socialni pojisténi v EU: http://www.cssz.cz

Staze v evropskych institucich

Evropska komise: http://ec.europa.eu/stages/

Evropsky parlament:
http://www.europarl.europa.eu/aboutparliament/cs/007cecdlcc/Traineeships.html

Rada EU: http://www.consilium.europa.eu/council/traineeshipsatthegsc?lang=cs

Evropsky soudni dvir: http://curia.europa.eu/jcms/jcms/Jo2 7008/

Ucetni dv(r: http://www.eca.europa.eu/cs/Pages/Traineeships.aspx

Evropsky verejny ochrance prav:
http://www.ombudsman.europa.eu/cs/atyourservice/recruitment.faces

Evropsky hospodarsky a socialni vybor: http://www.eesc.europa.eu/?i=portal.en.traineeships
Vybor regionl: http://cor.europa.eu/cs/about/traineeships/Pages/traineeships.aspx

Zivotni prostredi

NNOECONNECT: http://www.nno.ecn.cz

Evropska unie a Zivotni prostredi: http://www.ekolist.cz/evropa.stm
Zelena pro primyslovou ekologii: http://www.enviweb.cz

Natura 2000 v CR: http://www.natura2000.cz

Evropska agentura pro zivotni prostfedi: http://www.eea.europa.eu/
Ekocentrum Brno: http://www.ecb.cz

Podnikani

Portal Vase Evropa: http://ec.europa.eu/youreurope/business/index cs.htm
Informacni sit Enterprise Europe Network: http://www.enterpriseeuropenetwork.cz/
Generalni feditelstvi pro podnikani a primysl EK:
http://ec.europa.eu/enterprise/index cs.htm

Hospodarskd komora CR: http://www.komora.cz/

Ceska agentura na podporu obchodu: http://www.czechtrade.cz/
Czechinvest: http://www.czechinvest.cz/

Informace pro podnikani a export: http://www.businessinfo.cz

Centrum pro regiondlni rozvoj CR: http://www.crr.cz/

Regionalni rozvojova agentura Jizni Moravy: http://www.rrajm.cz/

Region soudrznosti NUTS Il Jihovychod: http://www.jihovychod.cz/
Regionalni rada soudrZnosti Severovychod: http://www.radaseverovychod.cz/
SOLVIT: http://ec.europa.eu/solvit/index _cs.htm

Détska knihovna pohddky a texty v rlznych jazycich:
http://www.logoslibrary.eu/owawt/new_wordtheque.main_bimbi?lang=en

Jazyky EU Portél informace o evropskych jazycich: http://europa.eu/languages/cs/home
Evropské jazyky jinak: http://www.europe.org.uk/external/languagestakeyoufurthertool/
KIDS CORNER zahrajte si...: http://europa.eu/kidscorner/index cs.htm

Pravidelné soutéze

Spotfeba pro Zivot: http://www.sehnalova.cz/clanek/studentska-soutez-spotreba-pro-zivot-
2016-zacina-tematem-jak-odolat-reklame-2016-1-5.html|
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Kultura

Laborator EU: http://ec.europa.eu/ceskarepublika/index cs.htm

Eurotime: http://www.europe-direct.cz/eurotime/

Stan se na den tvlircem evropské politiky: http://ec.europa.eu/ceskarepublika/index cs.htm
EUROSCOLA: http://www.euroscola.cz/

Juvenes Translatores: http://ec.europa.eu/translatores/index cs.htm

Fotosoutéz DZS: http://www.dzs.cz/

Vyfot projekt: http://vyfotprojekt.cz/

Poznej projekt: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Narodni-organ-pro-
koordinaci/Publicita/Poznej-projekt

Kreativni Evropa: http://www.kreativnievropa.cz/

Program Media: http://www.mediadeskcz.eu/

Compendium: kulturni politiky zemi EU: http://www.culturalpolicies.net/

Centrum pro uméni a kulturu: http://www.proculture.cz/

Fond Eurimages Rady Evropy: http://www.coe.int/t/dg4/eurimages/default en.asp

Fondy EU

Strukturalni fondy: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/

Vyhledavani dotaci: http://www.edotace.cz/

Regionalni politika Evropské komise: http://ec.europa.eu/regional policy/index en.cfm
Cile a nastroje regionalni politiky EK:

http://ec.europa.eu/regional policy/cs/policy/what/investment-policy/

Strukturalni fondy a Fond soudrZnosti: http://ec.europa.eu/regional policy/cs/funding/
Evropsky socidlni fond (ESF): http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catld=325&langld=cs
Leader+: http://ec.europa.eu/agriculture/rur/leaderplus/index cs.htm

Interreg lll: http://ec.europa.eu/regional policy/archive/interreg3/abc/abc_en.htm
Urban II: http://ec.europa.eu/regional policy/archive/urban2/index en.htm

Programy pro programové obdobi 2014 - 2020

Operacni program Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost: http://www.strukturalni-
fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy/OP-Podnikani-a-inovace-pro-
konkurenceschopnost

Operacni program Vyzkum, vyvoj a vzdélavani: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Operacni-programy/OP-Vyzkum,-vyvoj-a-vzdelavani-(1)

Operacni program Zaméstnanost: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Operacni-programy/OP-Zamestnanost

Operacni program Doprava: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Operacni-programy/OP-Doprava

Operacni program Zivotni prosttedi: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Operacni-programy/OP-Zivotni-prostredi

Integrovany regionalni operacni program: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/O0peracni-programy/Integrovany-regionalni-operacni-program

Operaéni program Praha - pdl réistu CR: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Operacni-programy/OP-Praha

Operacni program Technickd pomoc: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/0Operacni-programy/OP-Technicka-pomoc
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Operaéni program Rybarstvi 2014-2020: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Operacni-programy/OP-Rybarstvi-2014%E2%80%932020

Program rozvoje venkova: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Operacni-programy/Program-rozvoje-venkova

Interreg V-A CR-Polsko: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-
programy/OP-CR-%E2%80%93-Polsko

Interreg V-A SK-CR: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-
programy/OP-Slovensko-%E2%80%93-CR

Interreg V-A Rakousko-CR: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Operacni-programy/OP-Rakousko-%E2%80%93-CR

Interreg V-A Bavostko-CR: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Operacni-programy/Program-preshranicni-spoluprace-Ceska-republik

Interreg V-A Sasko-CR: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-
programy/OP-Sasko-%E2%80%93-CR

Central Europe 2020: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-
programy/OP-nadnarodni-spoluprace

DANUBE: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-
programy/OP-nadnarodni-spoluprace-Danube

INTERREG EUROPE: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operachi-
programy/OP-INTERREG-EUROPE

ESPON 2020: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-
programy/ESPON-2020

INTERACT llI: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-
programy/OP-INTERACT-III

URBACT Ill: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-
programy/Program-URBACT-IlI-(1)

Véda a vyzkum

Technologické centrum AV CR: 6. RA&mcovy program: http://www.tc.cz

Verejny informacni servis vyzkumu a vyvoje: http://www.cordis.lu

Generalni feditelstvi pro vyzkum EK: http://ec.europa.eu/research/index.cfm?pg=dg
Evropsky vyzkumny prostor: http://ec.europa.eu/research/era/index_en.htm
Evropska vesmirna agentura ESA: http://www.esa.int

Eurostat: http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/eurostat/home/
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